del impacto y la necesidad de una intervención integral y coordinada entre las entidades 
competentes. 

17. Que, a través de comunicación del 12 de diciembre de 2025, el alcalde del municipio de 
Uramita, Antioquia solicitó al DAGRAN traslado de recursos por un valor de CIENTO VEINTIUN 
MILLONES OCHOCIENTOS MIL pesos M/L ($121.800.000). Para dar cumplimiento a las 
actividades del plan de acción específicos y los cuales fueron destinados de la siguiente 
manera:

“Asignación de subsidios de arrendamiento temporal, como medida urgente de protección para 
quienes deben evacuar sus viviendas, 58 subsidios en total.”

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Transferir de la subcuenta de manejo del FDGRD al Fondo Municipal de 
Gestión del Riesgo de Desastres de Uramita, la suma CIENTO VEINTIUN MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL pesos M/L ($121.800.000), para que sea destinada, específicamente en 
la siguiente actividad establecida en el PAE del Municipio de Uramita:

“Asignación de subsidios de arrendamiento temporal, como medida urgente de protección para 
quienes deben evacuar sus viviendas, 58 subsidios en total.”